



POWIATOWY URZĄD PRACY W OLECKU

19-400 Olecko, ul. Armii Krajowej 30, tel. 87 5203078, 87 5202533, fax 87 5202746
e-mail: biuro@pup.olecko.pl, <https://olecko.praca.gov.pl>

Dla dobra Ukrainy - Infolinia: 875201801, e-mail: ukraina@pup.olecko.pl

Pracodawco, jeżeli chcesz zatrudnić obywateli Ukrainy zgłoś się do Powiatowego Urzędu Pracy w Olecku. Tutaj zalegalizujesz pracę naszych wschodnich sąsiadów na dwa sposoby:

I. Oświadczenie o powierzeniu wykonywania pracy

- nie jest potrzebne pozwolenie na pracę, co skraca procedurę i pozwala szybciej zatrudnić legalnie cudzoziemca,
- możliwość rejestracji oświadczenia na okres aż do 24 miesięcy.

II. Zezwolenie na prace sezonowe

- prace wykonywane przez okres nie dłuższy niż 9 miesięcy w roku kalendarzowym,
- prace sezonowe, to wybrane rodzaje działalności w zakresie upraw rolnych oraz chowu i hodowli zwierząt, a także zakwaterowania i usług gastronomicznych.

Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerem telefonu 87 520 30 78 wew. 250 – Małgorzata Marszelewska/ wew. 246 – Beata Kozłowska lub przyjść -budynek PUP, ul. Armii Krajowej 30.

Pomoc dla Ukrainy. Baza pracodawców i cudzoziemców zainteresowanych podjęciem zatrudnienia

Powiatowy Urząd Pracy tworzy bazę pracodawców, którzy mogliby zaoferować zatrudnienie obywatelom Ukrainy oraz bazę cudzoziemców zainteresowanych podjęciem zatrudnienia.

- Zapraszamy pracodawców do zgłaszania potrzeb kadrowych na adres mailowy ukraina@pup.olecko.pl lub dzwoniąc na numer 87 520 18 01 lub kontakt osobisty w siedzibie PUP.

Obywatel Ukrainy może skorzystać z bezpłatnej pomocy powiatowego urzędu pracy obejmującej wsparcie w znalezieniu pracy.

Uzyskanie pomocy możliwe jest bezpośrednio w urzędzie pracy (Olecko, ul. Armii Krajowej 30, pokój 22) lub poprzez kontakt telefoniczny z urzędem pracy (tel. 875201801 Ewa Ciszynska) lub Infolinią „Zielona Linia” – tel. 19524.

Obywatel Ukrainy może korzystać samodzielnie z Centralnej Bazy Ofert Pracy bez wizyty w urzędzie pracy za pomocą komputera, telefonu lub innych mobilnych urządzeń z dostępem do Internetu (<http://oferty.praca.gov.pl>). Przeszukiwanie ofert pracy możliwe jest również za pomocą specjalnej aplikacji mobilnej ePraca (Android oraz iOS). Codziennie w bazie dostępnych jest ok. 70 tys. wolnych miejsc pracy.

Dużo aktualnych informacji jest również na stronach internetowych:

www.pomagamukrainie.gov.pl,

www.praca.gov.pl

Możliwe jest również zapoznanie się z informacjami o poszukiwaniu pracy na stronie Publicznych Służb Zatrudnienia w wersji językowej dla obywateli Ukrainy <https://lang-psz.praca.gov.pl/uk/>.

Powstaje specjalna ustawa

Ponadto powstaje specjalna ustawa **O pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa**, regulująca zasady wjazdu i pobytu cudzoziemców uciekających przed zagrożeniem spowodowanym wojną na Ukrainie. Będzie ona zawierać również przepisy dotyczące ułatwienia cudzoziemcom dostępu do rynku pracy.

Wszelka pomoc dla obywateli Ukrainy, w tym związana z legalizacją zatrudnienia rozpatrywana jest priorytetowo, poza kolejnością!

